
Googleマップを活用して効果的な情報発信を！

専門家による県内観光動向分析結果をもとに、観光関連団体の皆様を対象に、Web 

マップ活用に関するアドバイスを行います。

Googleマップ上でより注目・検索される施設になるためのコツを解説します。
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対象 セミナー内容(所要時間：約2時間)

研修開催日程 ※申込期限：９/１３(水)

申込方法

お問い合わせ先

日付 開催会場名 時間(約2時間)

9/20(水)

9/20(水)

9/21(木)

9/21(木)

9/22(金)

09:30～11:30

14:00～16:00

09:30～11:30

13:30～15:30

14:00～16:00

小山商工会議所 中会議室 (〒323-0807 小山市城東1-6-36)

真岡市公民館 第一会議室 (〒321-4305 真岡市荒町1201)

ライトキューブ宇都宮 小会議室101 (〒321-0969 宇都宮市宮みらい1-２０)

日光市藤原公民館 会議室1(〒321-2522 日光市鬼怒川温泉大原１４０６-２)

矢板公民館 大会議室(〒329-2165 矢板市矢板５−４)

裏面の申込用紙にご記入の上、メール又はＦＡＸにてお申し

込みください。

又は下記ＱＲコードからオンラインでのお申込も可能です。

ＦＡＸ

E-Mail

028-614-2005

jtb_gbp@bsec.jp
QR
コード

令和５（2023）年度栃木県WEBマップ等活用促進

事業事務局（株式会社JTB宇都宮支店）

ＴＥＬ 028-341-2550

・受付時間／平日09:30～17:30(土･日･祝日除く)

・県内各市町観光行政担当者

・県内各市町観光協会担当者

・県内DMO担当者

・県内商工会議所担当者

・県内商工会担当者

・県内観光関連団体担当者

・栃木県内各地域のGBP動向について

・危険もしくは効果がない登録内容への指摘

・主要施設分析結果の紹介

・GBP最新情報共有

※どの会場でもお申込いただくことが可能です。申込状況により受付を締め切らせていただく場合がございます。

※参加費は無料です。

※詳細は裏面を参照してください。

Ⅴ
本事業詳細

栃木の観光・旅行情報サイト とちぎ旅ネット

よりご確認ください。

定員

25名

20名

40名

25名

40名

参加方法 ： 会場（リアル）参加／オンライン参加

Ⅱ

https://www.tochigiji.or.jp/features/google%e3%83%93%e3%82%b8%e3%83%8d%e3%82%b9%e3%83%97%e3%83%ad%e3%83%95%e3%82%a3%e3%83%bc%e3%83%ab%e3%82%92%e6%b4%bb%e7%94%a8%e6%94%af%e6%8f%b4%e3%81%97%e3%81%be%e3%81%99%ef%bc%81


Ⅶ

「Googleビジネスプロフィール活用セミナー」お申込書
お申し込み先：FAX 028-614-2005 ／ e-Mail jtb_gbp@bsec.jp

所属団体名

※必ずご記入ください

ご住所

※必ずご記入ください

ご参加者氏名 電話番号 E-Mailアドレス 参加形態

□ リアル参加

□ オンライン参加（役職）

□ リアル参加

□ オンライン参加（役職）

ご希望の会場日程
□ 小山市：9/20（水） □ 真岡市：9/20（水） □ 宇都宮市：9/21（木）

□ 日光市：9/21（木） □ 矢板市：9/22（金）

セミナースケジュール

Time

10min

25min

20min

20min

25min

20min

事業説明／はじめに

栃木県内各地域のGBP動向について

危険もしくは効果がない登録内容への指摘

主要施設分析結果の紹介

GBP最新情報共有

質疑応答

セミナー内容概要

栃木県内各地域のGBP動向について

・飲食店
・観光事業者
・宿泊施設

概要（所要時間：約2時間）

危険もしくは効果がない登録内容への指摘

・ウェブサイトのリンクの正しい設定方法と重要性
・その他各項目について

主要施設分析結果の紹介

・口コミから得られる情報
・各種データや登録内容から得られた示唆

GBP最新情報共有※内容は変更する可能性があります

・Googleで発生しているバグについて
・サービスで発生していることについて
・今後の商品について

菊池 惟親
株式会社mov 専務取締役

新卒でコンサルティング企業に入社後、株式会社久原本家グルー
プ本社に転職。出汁の「茅乃舎」店舗の店長、エリアマネー
ジャーとして、店舗事業の礎を築くことに貢献。その後、アメリ
カで日本の出汁を展開する為に米国現地法人の設立から戦略構築
及び、実戦を最前線で担う。3年に渡りでNY、LAでの展開を経験
し、帰国後にmovへ参画。
movではインバウンド事業部で国内最大級のインバウンドニュー
スサイトの「訪日ラボ」やインバウンドコンサルティング等、事
業全体を管掌しつつ、新規事業であるDXソリューション・口コミ
管理ツール「口コミコム」の立ち上げ及び、展開を担う。

セミナー

講師
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